
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας αιρετών, μελών ΔΣ και υπαλλήλων του 

Κοινωνικού Πολιτιστικού Οργανισμού του Δήμου 

Δέλτα (Κ.Π.Ο.Δ.Δ.) Νομού Θεσσαλονίκης και συ-

νεργαζόμενων φορέων με το Κ.Π.Ο.Δ.Δ. στο πλαί-

σιο ευρωπαϊκών προγραμμάτων για το έτος 2023.

2 Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης, καθώς 

και νυκτερινής εργάσιμων ημερών και ημερήσιας 

ή νυκτερινής που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέ-

σιμες ημέρες των υπαλλήλων του Γενικού Νοσο-

κομείου Φλώρινας «ΕΛΕΝΗ Θ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ» και 

του Κέντρου Φυσικής Ιατρικής και Αποκατάστα-

σης Αμυνταίου, μονίμων και ιδιωτικού δικαίου, για 

το έτος 2023.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-

λων του Γενικού Νοσοκομείου ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ «ΜΑ-

ΝΤΖΑΒΙΝΑΤΕΙΟ».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 25688 (1)

   Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας αιρετών, μελών ΔΣ και υπαλλήλων 

του Κοινωνικού Πολιτιστικού Οργανισμού του 

Δήμου Δέλτα (Κ.Π.Ο.Δ.Δ.) Νομού Θεσσαλονίκης 

και συνεργαζόμενων φορέων με το Κ.Π.Ο.Δ.Δ. 

στο πλαίσιο ευρωπαϊκών προγραμμάτων για το 
έτος 2023. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 «Κάλυψη 

δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός 

Επικράτειας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 35).

3. Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προ-

στασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέτρα για τη 

αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α΄ 40).

4. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 

2 του ν. 4336/2015  «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 

του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 

Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 

την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α΄ 94).

5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 

εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την 

«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 

υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 

του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α’) “Δαπάνες μετακινούμενων 

εντός και εκτός επικράτειας”».

6. Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-

σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α΄ 110).

7. Την περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 του π.δ. 

142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας- Θράκης» (Α΄ 235).

8. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

9. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 (ΥΟΔΔ 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών, αναφορικά με τον 

διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη 

θέση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης.

10. Το διαβιβαστικό αίτημα υπ’ αρ. 439/10.02.2023 του 

του Κοινωνικού Πολιτιστικού Οργανισμού του Δήμου 

Δέλτα (Κ.Π.Ο.Δ.Δ.) Νομού Θεσσαλονίκης, αναφορικά με 

το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κί-

νησης εκτός έδρας αιρετών, μελών ΔΣ και υπαλλήλων 

του Κοινωνικού Πολιτιστικού Οργανισμού του Δήμου 

Δέλτα (Κ.Π.Ο.Δ.Δ.) Νομού Θεσσαλονίκης και συνεργα-

ζόμενων φορέων με το Κ.Π.Ο.Δ.Δ. στο πλαίσιο ευρω-

παϊκών προγραμμάτων για το έτος 2023, σχετικά με τις 

αιτιολογημένες ανάγκες μετακίνησης των ανωτέρω λόγω 

συμμετοχής σε σεμινάρια, διεκπεραιώσεις υποθέσεων 

της Επιχείρησης εκτός έδρας κ.λπ.).

11. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση 

αυτή δαπάνης, σύμφωνα με το ανωτέρω διαβιβαστικό 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1173

10415

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.03.02 19:06:29
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10416 Τεύχος B’ 1173/01.03.2023

έγγραφο του Κοινωνικού Πολιτιστικού Οργανισμού του Δήμου Δέλτα (Κ.Π.Ο.Δ.Δ.) Νομού Θεσσαλονίκης, ανέρχεται 
στο ποσό των 1.500,00 € από τις πιστώσεις του Π/Υ έτους 2023 του φορέα θα βαρύνει τον Κ.Α. 6421.01. Κατά τη 
διάρκεια του οικονομικού έτους 2023 ενδέχεται να τροποποιηθούν οι ανωτέρω πιστώσεις, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατά το έτος 2023 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών μελών 
ΔΣ και υπαλλήλων του Κοινωνικού Πολιτιστικού Οργανισμού του Δήμου Δέλτα (Κ.Π.Ο.Δ.Δ.) Νομού Θεσσαλονίκης 
και συνεργαζόμενων φορέων με το Κ.Π.Ο.Δ.Δ. στο πλαίσιο ευρωπαϊκών προγραμμάτων για το έτος 2023, ως εξής:

Α/Α Ιδιότητα Αριθμός
Ανώτατος αριθμός 
ημερών/ανά άτομο

1 Πρόεδρος Κ.Π.Ο.Δ.Δ. 1 35

2 Αντιπρόεδρος Κ.Π.Ο.Δ.Δ. 1 25

3 Μέλη Δ.Σ. Κ.Π.Ο.Δ.Δ. 15 20

4
Αναπληρώτριες Προϊσταμένες Π.Ε. Διοικητικού - Οικονομικού - 
Νηπιαγωγών - Πολιτισμού - Κοινωνικής Πολιτικής

4 15

5 Λοιπό προσωπικό Π.Ε. 1 30

6 Λοιπό Προσωπικό Τ.Ε. 1 10

7 Λοιπό Προσωπικό Δ.Ε. 1 10

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 20 Φεβρουαρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. 36 (2)

Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης, καθώς 

και νυκτερινής εργάσιμων ημερών και ημερήσιας 

ή νυκτερινής που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέ-

σιμες ημέρες των υπαλλήλων του Γενικού Νοσο-

κομείου Φλώρινας «ΕΛΕΝΗ Θ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ» και 

του Κέντρου Φυσικής Ιατρικής και Αποκατάστα-

σης Αμυνταίου, μονίμων και ιδιωτικού δικαίου, 

για το έτος 2023.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 

ΦΛΩΡΙΝΑΣ «ΕΛΕΝΗ Θ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ»

  Έχοντας υπόψη:

1. Την περ. 5 της παρ. 9 του άρθρου 7 του ν. 3329/2005, 

σύμφωνα με την οποία «ο αναπληρωτής του Διοικητή 

μεριμνά για τη σύνταξη του ετήσιου προγράμματος 

εφημεριών του ιατρικού προσωπικού και υπερωριών, 

νυχτερινών και εξαιρέσιμων του λοιπού προσωπικού και 

το υποβάλλει προς έγκριση στο Δ.Σ.».

2. Την περ. 6 της παρ. 9 του άρθρου 7 του ν. 3329/2005, 

σύμφωνα με την οποία «ο αναπληρωτής του Διοικητή 

εγκρίνει και τροποποιεί τα μηνιαία προγράμματα εφημε-

ριών του ιατρικού προσωπικού και υπερωριών, νυχτερι-

νών και εξαιρέσιμων του λοιπού προσωπικού, μετά από 

εισήγηση των Διευθυντών των αντίστοιχων υπηρεσιών».

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 σύμφωνα με το οποίο 

«[...] για το προσωπικό των ΝΠΔΔ και των ΝΠΙΔ η απόφα-

ση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας εκδίδεται από το 

Διοικητικό Συμβούλιο ή το όργανο διοίκησης ή το εξου-

σιοδοτημένο από αυτό όργανο. Στις αποφάσεις αυτές 

καθορίζεται ο αριθμός των υπαλλήλων, το χρονικό διά-

στημα και οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης του μέσα 

στα όρια των πιστώσεων του Προϋπολογισμού τους μη 
επιτρεπομένης της επιβάρυνσης του Προϋπολογισμού 
Δημοσίων Επενδύσεων. Οι ανωτέρω αποφάσεις δημοσι-
εύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και ισχύουν 
από τη δημοσίευσή τους.[...]».

4. Το άρθρο 64 του ν. 4486/2017 (Α΄ 115) σύμφωνα 
με το οποίο «Οι αποφάσεις καθιέρωσης υπερωριακής, 
νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας, καθώς 
και εφημεριών του προσωπικού των Ν.Π.Δ.Δ. και Ν.Π.Ι.Δ., 
που εκδίδονται από τα όργανα διοίκησης των οικείων 
φορέων, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 20 του
ν. 4354/2015 (Α’ 176), μετά τη δημοσίευση της αντίστοι-
χης κοινής υπουργικής απόφασης καθιέρωσης υπερω-
ριακής εργασίας ανά Δ.Υ.Πε., ισχύουν αναδρομικά από 
την 1η Ιανουαρίου κάθε έτους».

5. Την παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 σύμφω-
να με την οποία η ωριαία αποζημίωση των υπαλλήλων 
ορίζεται ως εξής: α) για εργασία νυκτερινή εργάσιμων 
ημερών ίση με το 60% του ωρομισθίου (αύξηση 50% σε 
σχέση με το ν. 4354/2015) και β) για εργασία ημερήσια 
ή νυκτερινή που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες ίση με το 75% του ωρομισθίου (αύξηση 25% σε 
σχέση με το ν. 4354/2015). Η ισχύς της διάταξης αρχίζει 
από 1-1-2017.

6. Την υπ’ αρ. 4/02-01-2023 απόφαση του Διοικητή 
της 3ης ΥΠΕ για την κατανομή της υπερωριακής, νυχτε-
ρινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου 
προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων της 
Υγειονομικής Περιφέρειας με την οποία ορίζεται ποσό 
ύψους 230.000,00€ για την αποζημίωση 127.700 ωρών 
υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργα-
σίας του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10417Τεύχος B’ 1173/01.03.2023

σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου (320 δικαιούχοι) για 
το Γενικό Νοσοκομείο Φλώρινας (ΑΔΑ: 9ΦΖΞΟΡΕΠ-ΠΓΝ).

7. Την υπ’ αρ. 3/02-01-2023 απόφαση του Διοικητού 
της 3ης Υ.ΠΕ. για την κατανομή εφημεριών Χημικών, Βι-
οχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών, 
Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών 
Νοσοκομείων - Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων των Νο-
σηλευτικών Ιδρυμάτων της Υγειονομικής Περιφέρειας με 
την οποία ορίζεται ποσό ύψους 28.000 € που αντιστοιχεί 
σε 325 εφημερίες (3 δικαιούχοι) για το Γενικό Νοσοκο-
μείο Φλώρινας (ΑΔΑ: Ρ7Ρ6ΟΡΕΠ-Ε9Ξ).

8. Το γεγονός ότι το Νοσοκομείο μας εφημερεύει όλο 
το μήνα σε 24ωρη βάση και απαιτείται η απασχόληση 
του προσωπικού κατά τις αργίες-εξαιρέσιμες και νύχτες, 
την έλλειψη προσωπικού σε κάποιες από τις υπηρεσίες 
του Νοσοκομείου με αποτέλεσμα το προσωπικό να χρει-
άζεται να εργαστεί επιπλέον του ωραρίου προκειμένου 
οι Υπηρεσίες του Νοσοκομείου να είναι συνεπείς στις 
υποχρεώσεις τους, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καταβολή:
Α) Υπερωριακής απασχόλησης τις καθημερινές, τις 

νύχτες και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 320 
υπαλλήλων του Γ.Ν. Φλώρινας, μόνιμου προσωπικού και 
προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου για το 
έτος 2023, συνολικών ωρών 9.000, επιμεριζόμενων σε 
4.500 ώρες για το α’ εξάμηνο του έτους 2023 με αντίστοι-
χο κόστος 16.000€ (ΚΑΕ 0261) και 4.500 ώρες για το β’ 
εξάμηνο του έτους 2023 με αντίστοιχο κόστος 16.000€ 
(ΚΑΕ 0261).

Η απογευματινή υπερωριακή εργασία ορίζεται ανά 
εξάμηνο μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

Η υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ορί-
ζεται ανά εξάμηνο μέχρι τις 96 ώρες ανά υπάλληλο και 
η υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες ορίζεται ανά εξάμηνο μέχρι 96 ώρες ανά 
υπάλληλο σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015.

Β) Νυχτερινής εργασίας καθημερινών ημερών και 
εργασίας Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών προς 
συμπλήρωσης ωραρίου των 320 υπάλληλων του Γ.Ν. 
Φλώρινας μόνιμου προσωπικού και προσωπικού με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου για το έτος 2023, 
συνολικών ωρών 118.700, επιμεριζόμενων σε 59.350 
ώρες για το α’ εξάμηνο του έτους 2023 με αντίστοιχο 
κόστος 99.000€ (ΚΑΕ 0263) και 59.350 ώρες για το β’ 
εξάμηνο του έτους 2023 με αντίστοιχο κόστος 99.000€ 
(ΚΑΕ 0263).

Γ) Αριθμού 325 εφημεριών σε τρεις (3) υπαλλήλους του 
Γενικού Νοσοκομείου Φλώρινας ειδικότητας Φαρμακοποι-
ού, Ψυχολόγου και Ακτινοφυσικού από 01/01/2023 έως 
31/12/2023 με ετήσιο κόστος 28.000,00 € (ΚΑΕ: 0261, 0263).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Φλώρινα, 21 Φεβρουαρίου 2023

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΝΤΣΟΣ

    Αριθμ. 523 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων του Γενικού Νοσοκομείου ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ «ΜΑ-
ΝΤΖΑΒΙΝΑΤΕΙΟ».

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 
ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ 
«ΜΑΝΤΖΑΒΙΝΑΤΕΙΟ» 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 8 «Διοίκηση Υγειονομικών Περιφε-

ρειών και Νοσοκομείων Ε.Σ.Υ.» του Κεφαλαίου Δ του 
ν. 3868/2010 (Α΄ 129).

2. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.33416/28.5.2021 
(ΥΟΔΔ 418) υπουργική απόφαση, σχετικά με τον διο-
ρισμό Αναπληρώτριας Διοικήτριας στο διασυνδεόμενο 
Γενικό Νοσοκομείο Ληξουρίου «Μαντζαβινάτειο».

3. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.72673/27-12-2022 από-
φαση της Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας «Καθιέρωση 
με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημε-
ρών εργασίας του μόνιμου προσωπικού και του προσωπι-
κού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου των Νοσηλευ-
τικών Ιδρυμάτων ανά Υγειονομική Περιφέρεια» (Β΄ 6744).

4. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.70207/27-12-2022 από-
φαση της Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας «Ενεργείς 
Εφημερίες Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιο-
λόγων, φαρμακοποιών, Νοσοκομειακών φαρμακοποιών, 
Ψυχολόγων, φυσικών Νοσοκομείων-Ακτινοφυσικών και 
Κτηνιάτρων των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων ανά Υγειονο-
μική Περιφέρεια» (Β΄ 6744).

5. Την υπ’ αρ. 673/03-01-2023 απόφαση του Διοικητή 
της 6ης Υγειονομικής Περιφέρειας «Καθιέρωση με αμοι-
βή υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασίας του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου των Νοσηλευτικών 
Ιδρυμάτων ανά Υγειονομική Περιφέρεια» (Β΄ 113).

6. Την υπ’ αρ. 675/17-01-2023 απόφαση του Διοικητή 
της 6ης Υγειονομικής Περιφέρειας «Ενεργείς Εφημερί-
ες Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, 
φαρμακοποιών, Νοσοκομειακών φαρμακοποιών, Ψυ-
χολόγων, φυσικών Νοσοκομείων - Ακτινοφυσικών και 
Κτηνιάτρων των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων ανά Υγειο-
νομική Περιφέρεια» (Β΄ 113).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 
(Α΄ 176) σχετικά με «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για ερ-
γασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 3329/2005 (Α΄ 81), 
αποφασίζει:

Α. Την υπερωριακή εργασία των εργαζομένων, οι οποί-
οι θα εργασθούν υπερωριακά από Δευτέρα έως Παρα-
σκευή κατά τις ώρες από 15:00-22:00, για την αντιμετώ-
πιση αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών, κατά το έτος 
2023, όπως παρακάτω:

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ-ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ-ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΑΤΟΜΩΝ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2

2 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 2



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10418 Τεύχος B’ 1173/01.03.2023

3 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

4 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

5 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

6 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 4

7 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΩΝ 2

8
ΔΕ ΒΟΗΘ. ΙΑΤΡΙΚΩΝ - 

ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ
3

9 ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1

10 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 4

11 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 6

12 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΕΣΤΙΑΣΗΣ 2

13 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 1

ΣΥΝΟΛΟ ΑΤΟΜΩΝ ΑΝΑ ΜΗΝΑ 30

ΑΝΩΤΑΤΟ ΣΥΝΟΛΟ ΟΡΩΝ ΑΝΑ ΜΗΝΑ 1.560

Β. Την υπερωριακή εργασία κατά το πρωινό, απογευ-

ματινό και νυχτερινό ωράριο και από Δευτέρα μέχρι και 

Κυριακή στους παρακάτω εργαζόμενους, οι οποίοι θα 

εργασθούν υπερωριακά, για την αντιμετώπιση αυξημέ-

νων υπηρεσιακών αναγκών, κατά το έτος 2023:

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ-ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ-ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΑΤΟΜΩΝ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2

2 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 2

3 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟ 1

4 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

5 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

6 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 4

7 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΩΝ 2

8
ΔΕ ΒΟΗΘ. ΙΑΤΡΙΚΩΝ - 

ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ
3

9 ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1

10 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 4

11 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 6

12 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΕΣΤΙΑΣΗΣ 2

13 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 1

ΣΥΝΟΛΟ ΑΤΟΜΩΝ ΑΝΑ ΜΗΝΑ 30

ΑΝΩΤΑΤΟ ΣΥΝΟΛΟ ΟΡΩΝ ΑΝΑ ΜΗΝΑ 2.808

Γ. Την υπερωριακή εργασία κατά το πρωινό, απογευ-

ματινό και νυχτερινό ωράριο από Δευτέρα μέχρι και 

Κυριακή κατά το έτος 2023 στους εργαζόμενους στους 

κλάδους ΠΕ και ΤΕ Νοσηλευτικής, ΤΕ Επισκεπτριών Υγεί-

ας, ΔΕ Αδελφών Νοσοκόμων, ΥΕ Βοηθών Θαλάμου, ΥΕ 

Μεταφορέων Ασθενών, ανάλογα με τις ανάγκες που 

προκύπτουν από τις εφημερίες:

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ-ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΑΤΟΜΩΝ

1 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 8

2 ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ

3 ΤΕ ΜΑΙΩΝ 1

4 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 8

5
ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
2

ΣΥΝΟΛΟ ΑΤΟΜΩΝ ΑΝΑ ΜΗΝΑ 20

ΑΝΩΤΑΤΟ ΣΥΝΟΛΟ ΟΡΩΝ ΑΝΑ ΜΗΝΑ 14.432

Δ. Την έγκριση των εφημέριων του Επιστημονικού 

Προσωπικού κατά το έτος 2023: 

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΙ ΙΔΑΧ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ-ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΑΤΟΜΩΝ

1 ΠΕ ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΙΩΝ 1

2 ΠΕ ΒΙΟΛΟΓΩΝ 1

ΣΥΝΟΛΟ ΑΤΟΜΩΝ ΑΝΑ ΜΗΝΑ 2

ΑΝΩΤΑΤΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ ΑΝΑ 

ΜΗΝΑ
10

Η απογευματινή υπερωριακή εργασία ορίζεται ανά 

εξάμηνο μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο και η υπερωρι-

ακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες ορίζεται ανά εξάμηνο σε 96 ώρες 

ανά υπάλληλο.

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη 

εντός της εγκεκριμένης πίστωσης ύψους 44.200,00 ευρώ, 

συμπεριλαμβανομένων και των εργοδοτικών εισφορών, 

για το έτος 2023 που θα καλυφθεί από τις πιστώσεις των 

ΚΑΕ 0261 και 0263 του οικείου προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ληξούρι, 20 Φεβρουαρίου 2023

Ο Διοικητής κ.α.α. 

Η Αναπληρώτρια Διοικήτρια

ΖΩΗ ΜΟΣΧΟΝA   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02011730103230004*


